
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 
                         Rua Cel. Frederico Dias Batista, 172 - Centro CEP 18380-000 – Ribeira SP – Fone: (15) 3555-1149 – 3555-1132  

                        CNPJ: 46.634.325/0001-27 – www.ribeira.sp.gov.br - e-mail: gabinete@ribeira.sp.gov 

 
DECRETO Nº 09 DE 13 DE MARÇO DE 2023 
 

“Dispõe sobre nova composição do CACS FUNDEB- Fundo de Manutenção 
e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais 
da Educação Ribeira SP – FUNDEB vigência de 2023/2027, e dá outras 
providencias”. 
 
Ari do Carmo Santos, Prefeito Municipal de Ribeira, Estado de São Paulo, no uso 
de suas atribuições legais e considerando o disposto da Lei Municipal Nº 221 de 
13 de junho de 1997: 
 
DECRETA: 
 

Artigo 1º - Fica composto o CACS FUNDEB - 2023/2027, com os seguintes membros 

conforme composição abaixo: 

REPRESENTANTE- PODER EXECUTIVO CPF        RG FUNÇÂO 

Vanda dos Santos Dias 084437928-09 11.944.200 TITULAR 

Olavo Alan Marques 057.089.559-61 8.430.487-5 SUPLENTE 

Natacha Dias Batista Bonruque 395.727.628-42 47.577.829-7 TITULAR 

Sandra Vidal dos Santos 740.946.109-87 22.455.055 x SUPLENTE 

REPRESENTANTE PROFESSORES 
ÁREA DA EDUCAÇÃO 

CPF RG FUNÇÃO 

Patrícia Helena Schutz dos Santos 305.074.888-57 41.274.031 x TITULAR 

Simone Cavaleiro dos Santos 263.210.288-00 26.492.371-6 SUPLENTE 

REPRESENTANTE DOS DIRETORES DAS ESCOLAS 
BÁSICAS PÚBLICAS 

CPF RG FUNÇÃO 

Edilson Pontes dos Santos 271.860.628-22 29.818.349-3 TITULAR 

Luciana de Cristo L. Lima Kinol 290.600.388-35 32.670.955-1 SUPLENTE 

REPRESENTANTES SERVIDORES TÉCNICOS 
ADMINISTRATIVOS DAS ESCOLAS BÁSICAS 

PÚBLICAS 
CPF RG FUNÇÃO 

Edison Perri Jorge 005.537.168-08 12.627.957 TITULAR 

Dirlei Aparecida Coutinho 367.630.178-12 40257395 x SUPLENTE 

REPRESENTANTES DOS PAIS DE ALUNOS DA 
EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA 

CPF RG FUNÇÃO 

Miriã Marzani de Brito 049.899.239-01 9.300.463-9 TITULAR 

Talita Aparecida Gozzi 467.702.628-94 54.782.007-0 SUPLENTE 

Daiane da Silva Rodrigues 057.088.129-31 13.185.046-8 TITULAR 

Sueli Pereira Alves 026.705.079-80 7.970.4431 SUPLENTE 

REPRESENTANTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO  

CPF RG FUNÇÂO 

Rita Maria de Cassia N. Brito Batista 308.139.848-74 40.479.238-8 TITULAR 

Fabiana de Cristo L. Lima Carvalho 290.574.878-88 32.645.295-3 SUPLENTE 

REPRESENTANTE DO CONSELHO TUTELAR CPF RG FUNÇÃO 

Regina Souza dos Santos 841.891.509-91 53.803.133-5 TITULAR 

Daiane Alves de Andrade 382.308.258-23 457437431 SUPLENTE 

http://www.ribeira.sp.gov.br/


PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 
                         Rua Cel. Frederico Dias Batista, 172 - Centro CEP 18380-000 – Ribeira SP – Fone: (15) 3555-1149 – 3555-1132  

                        CNPJ: 46.634.325/0001-27 – www.ribeira.sp.gov.br - e-mail: gabinete@ribeira.sp.gov 

 

 

Artigo 2º - A atuação dos membros do CACS FUNDEB, no exercício de suas funções e 

atribuições, não será remunerada, mas considerada atividade de relevante interesse social.  

Artigo 3º - O mandato dos membros do CACS FUNDEB, será de 4 anos. 

Artigo 4º - O presente Decreto entrará em vigor a partir de 01 de janeiro de 

2023,(Retroativo), ficando revogadas todas as disposições em contrário. 

 

Ribeira, 13 de março de 2023. 

 

 

 

 

 

 

Ari do Carmo Santos 
  Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.ribeira.sp.gov.br/

